

STIMA INCIDENZA MANODOPERA

OGGETTO: Ripristino e rifacimento camminamenti in battuto di Villa Rufolo in Ravello
Prezzario LL.PP. 2024 Regione Campania con maggiorazione del 10 %
per lavori di manutenzione come previsto da avvertenze generali -
Prezzario DEI I semestre 2024

COMMITTENTE: FONDAZIONE RAVELLO

Data, 28/11/2025

IL TECNICO

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O					
	<u>LAVORI A MISURA</u>					
1 CAM24_E.2 1.040.010.b	Preparazione di superfici in legno Preparazione alla verniciatura di opere in legno con una mano di idonea soluzione antimuffa o antifungo SOMMANO mq	279,05	6,03	1'682,67	538,45	32,000
2 CAM24_E.2 1.040.020.a	Stuccatura e rasatura di superfici in legno con stucco grasso, già trattate con imprimitura, compresi la successiva carteggiatura per uniformare e preparare il fondo per la verniciatura. SOMMANO mq	279,05	5,64	1'573,84	1'070,21	68,000
3 CAM24_E.2 1.040.040.a	Applicazione di uno strato di imprimitura su superfici in legno nuove o già preparate, prima della stuccatura e rasatura. Con olio di lino cotto SOMMANO mq	279,05	7,60	2'120,78	1'442,13	68,000
4 CAM24_E.2 1.040.050.a	Verniciatura di superfici in legno Verniciatura su superfici in legno già preparate, con due strati di vernice di cui una di fondo ed una di finitura a perfetta copertura, di qualsiasi colore lucido o opaco. Smalto sintetico opaco SOMMANO mq	279,05	17,51	4'886,17	1'319,26	27,000
5 CAM24_L.0 4.040.020.a	Corpi illuminanti a LED a pavimento Faretto a LED a pavimento. Corpo in nylon, diffusore in vetro temperato resistente agli shock termici e agli urti. Cornice in acciaio inox AISI ... di guarnizione di tenuta di tenuta in gomma siliconica e EPDM. Alimentazione 230 V. Diametro esterno 120 mm, potenza 6 W SOMMANO cad	18,00	80,33	1'445,94	274,73	19,000
6 CAM24_R.0 2.000.020.a	Scavi e rinterrati a mano all'interno di edifici o in zone ristrette Scavo eseguito a mano all'interno di edifici o in aree molto ristrette non accessibili da mezzi meccanici quali v ... ella zona ristretta. In terreno incoerente o poco coerente, in materiale di riporto, in pozzolana o in tufi non lapidei. SOMMANO mc	236,42	115,31	27'261,59	21'264,04	78,000
7 CAM24_R.0 2.015.060.a	Sverniciatura di opere in legno, compreso l'uso dei solventi idonei per le parti più tenaci. Con fonte di calore alla fiamma o ad aria SOMMANO mq	96,20	12,16	1'169,79	912,44	78,000
8 CAM24_R.0 2.070.020.a	Smontaggio di recinzioni in legno compreso la schiodatura, smuratura, la cernita dell'eventuale materiale di recupero e l'avvicinamento al luogo di deposito provvisorio; esclusa la grossa orditura portante SOMMANO mq	182,85	14,40	2'633,04	2'053,77	78,000
9 CAM24_R.0 4.010.045.a	Riparazione di ringhiera in legno, eseguita senza rimozione della stessa anche con sostituzione di elementi mancanti o non idonei SOMMANO mq	96,20	13,65	1'313,13	774,75	59,000
10 CAM24_RU. E.001.001	Operai edili Operaio comune SOMMANO h	7,00	36,36	254,52	254,52	100,000
11 CAM24_RU. E.001.002	Operai edili Operaio qualificato SOMMANO h	7,00	40,51	283,57	283,57	100,000
12 CAM24_T.0 1.020.020.a	Trasporto di materiale proveniente da lavori di demolizione con motocarro di portata fino a 1 mc Trasporto di materiali di risulta, provenienti da demolizioni e rimozioni, eseguiti ... compresi carico, anche a mano, viaggio, scarico, spandimento del materiale ed esclusi gli oneri di scarica autorizzata SOMMANO mc	242,84	81,06	19'684,61	5'708,53	29,000
13 CAM24_T.0 1.030.040.a	Scofanatura di materiali sciolti Scofanatura a spalla d'uomo di materiali di qualsiasi natura e consistenza, provenienti da demolizioni e rimozioni, su percorsi non cariolabili, f ... go di deposito, in attesa del trasporto allo scarico, compreso oneri di superamento dislivelli, per percorsi entro 50 m. SOMMANO mc	264,78	72,71	19'252,15	15'016,68	78,000
14 CAM24_U.0 2.040.020.a	Tubazione in PVC rigido con contenuto minimo di PVC pari all'80% di tipo SN2 Tubazione in PVC rigido con contenuto minimo di PVC pari all'80% , per condotte di scarico interrate di ... oni, esclusi la formazione del letto di posa e del rinfianco con materiale idoneo. Rigidità anulare SN 2 kN/mq DE 160 mm SOMMANO m	26,00	17,30	449,80	157,43	35,000
15 CAM24_U.0 4.010.010.b	Rinfianco di tubazioni e pozzetti Rinfianco con sabbia o sabbietta, nell'adeguata granulometria esente da pietre e radici, di tubazioni, pozzi o pozzetti compreso gli oneri necessa ... vibranti e eventuali apporti di materiali. Misurato per il volume reso Rinfianco di tubazioni e pozzetti eseguito a mano					
	A R I P O R T A R E			84'011,60	51'070,51	

